
 diário oficial Nº 34.713  21 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

1216 NAYARA RAYANE SILVA DA SILVA
1721 NIVIANE DAS GRAÇAS DA SILVA DUARTE
160 PAULA KAROLINE ARAUJO MOTA
1287 RAUL OLIVEIRA PINHO DO NASCIMENTO
685 RAYANNE CAROLYNE SILVA DOS SANTOS CRUZ
1978 RENATA NASCIMENTO FERNANDES
22 RICARDO DA SILVA NEVES

1032 ROSEANE COSTA SANTOS MARIA ELOISA COSTA SANTOS
1663 SANDRO MAURÍLIO MEDEIROS DA SILVA
1470 SHIRLEY ALVES DA SILVA PAIVA
1115 SUELLEM CRISTINA DE CRISTO DUARTE
1483 VINICIUS EMANUEL DE SOUZA PEREIRA

3 VIRGINIA GABRIELLE GONÇALVES FRANCO
2005 WESDLLEY RODRIGUES SANTOS

CARGO 05: TÉCNICO EM INFORMÁTICA DO REGISTRO MERCANTIL NÍVEL I CLASSE A
Inscrição Nome

1566 ANGELO RIBEIRO DA SILVA
1672 BHRUNO CESAR TADAIESKY LIMA DE OLIVEIRA
494 CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIREDO
1334 DAIANE MAIARA SALES NETO
201 DIEGO PERES DA SILVA LIMA
1899 FABIO DOUGLAS PIMENTEL PEREIRA
330 FILIPE FIGUEIREDO DA FONSECA
654 KEWLLY BEATRIZ DA CRUZ BARROS
1876 LUCAS CUNHA ALVES
1615 MANOEL NAZARENO DE JESUS SANTIAGO BARREIROS
554 MARCELO DA SILVA MORAES
562 MARCELO DA SILVA MORAES
1867 MARIA ELIANE LIMA DA SILVA
1981 ODIMAR ROCHA MONTEIRO
374 RAFFAEL DE OLIVEIRA GRANDE
1916 RENAN VICTOR CASTRO QUEIROZ
1820 SUSAN HELENA BRITO DA LUZ
55 VALÉRIA SOUSA NEVES

1860 YAGO ALBERTO MOURA DA SILVA

Protocolo: 710065

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 108, de 24 de setembro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: MOISES ALVES DE SOUZA, Matrícula nº. 80845029/5.

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO
LEFEMEL MANUTENÇÃO 
E REPAROS DE MÁQUI-
NAS LTDA EIRELI-ME – 
CNPJ 41.301.446/0001-

33
 

CTR 048/2021/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINAS OFFSET, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS

VALOR TOTAL
R$ 756.500,00

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 009/2021

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 709814

CONTRATO
.

Pregão Eletrônico: 013/2021-IOE
Contrato: 061/2021.
PAE: 2021/642817
Exercício: 2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DO SETOR DE PRÉ-IMPRES-
SÃO, CTP SCREEN PLATE RITE 4300, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, A FIM 
DE ATENDER AS DEMANDAS DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ,.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 856/2020;

Valor: R$ 249.999,84 (duzentos e quarenta e nove mil e novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).
Data de assinatura: 27/09/2021
Data da Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022.
FONTE DO RECURSO: 0261.00.000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.39
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.131.1508.8233
PLANO INTERNO: 412.000.8233C
Contratado: SERV - CONSTRUTORA LTDA (CNPJ/MF nº 04.744.916/0001-07)
Endereço: Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos
Elíseos, Planalto – Cep. 69.045-100, Manaus, Amazonas
E-mail: servcomercial17@gmail.com
Telefone: (92) 99336-1316
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 709718
Pregão Eletrônico: 010/2021
Contrato: 063/2021/IOE.
PAE: 2021/342704 
Exercício: 2021.
Objeto: Fornecimento de Chapas offset digital para uso em CTP’S a Laser, 
para atender às necessidades da Imprensa Oficial do Estado do Pará – IOEPA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 213.400,00 (duzentos e treze mil e quatrocentos reais)
Data de assinatura: 27/09/2021
Data da Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022.
Fonte do Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA (CNPJ n.º 
02.373.761/0001-14).
Endereço: Rod. Transcoqueiro n.º 70A, Bairro: Una, CEP: 66.652-300
E-mail: santacruz.jr12@gmail.com
Telefone: (91) 3010-3286
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 709913

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 016/2021/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa Es-
pecializada na Locação de Impressora Digital de Produção a Laser Colorida 
de Grande Porte com Serviço de Manutenção Preventiva, Corretiva e com 
Fornecimento de Peças, para atender às necessidades da Imprensa Oficial 
do Estado – IOEPA, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Edital e seus anexos.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/10/2021.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 0261.00.000
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.40.00 – Material de Consumo.
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1508.8238
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 709587

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3.º TERMO ADITIVO A CONTRATO
Processo: 2021/872673
OBJETO: Alteração contratual em decorrência da incorporação da Empresa 
Telemar Norte Leste S/A, pela Empresa OI S.A. – Em Recuperação Judicial.
Data de Assinatura:27.09.2021.
Vigência:27.09.2021 a 08.11.2021
Contrato:049
Exercício: 2018
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: OI S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL.
CNP nº. 76.535.764/0023-59
Fone (91) 3131-3048
Endereço: Tv. Dr. Moraes n.º 121 4.º andar CEP. 66.035-080, Belém/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 709760


